

**ĐẢNG ỦY BAN QUẢN LÝ
VƯỜN QUỐC GIA BÁI TỬ LONG
CHI BỘ VĂN PHÒNG**

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số 29-KH/CBVP

Vân Đồn, ngày 01 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát năm 2024 tại Chi bộ Văn phòng

- Căn cứ Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam;
- Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương quy định về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng;
- Căn cứ vào Chương trình kiểm tra, giám sát năm 2024 của Đảng uỷ Ban Quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long và Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ;
- Căn cứ Nghị quyết Đại hội Chi bộ Văn phòng nhiệm kỳ 2022-2025.

Chi uỷ Chi bộ Văn phòng xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2024 như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp cho các đơn vị, cá nhân các đồng chí đảng viên nâng cao ý thức trách nhiệm trong việc chấp hành Cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng, Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng, Pháp luật của Nhà nước;

- Thông qua kiểm tra, giám sát nhằm phát hiện sớm, ngăn chặn các biểu hiện tiêu cực, tham nhũng, suy thoái... của các đơn vị, cá nhân các đồng chí đảng viên trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao; phát hiện những nhân tố mới để nhân rộng, đồng thời phê bình, góp ý với những đảng viên có khuyết điểm, đề xuất xử lý kỷ luật nghiêm minh với những trường hợp có sai phạm theo quy định của Điều lệ Đảng.

2. Yêu cầu

Công tác kiểm tra, giám sát phải được tiến hành thường xuyên, đúng kế hoạch, có sự chỉ đạo trực tiếp của cấp Chi uỷ, xác định đúng nội dung, đối tượng cần kiểm tra, giám sát để việc kiểm tra, giám sát đúng trọng tâm, trọng điểm và có hiệu quả.

II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA, GIÁM SÁT

1. Về kiểm tra

**Cuộc thứ nhất*

- Nội dung: “Kiểm tra việc thực hiện lời tuyên thệ kết nạp đảng đối với đảng viên dự bị”;

- Đối tượng kiểm tra: 01 đồng chí đảng viên;

- Thời gian thực hiện dự kiến: Quý I/2024.

****Cuộc thứ hai***

- Nội dung: “Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ đảng viên”;

- Đối tượng kiểm tra: 03 đồng chí đảng viên;

- Thời gian thực hiện dự kiến: Quý II/2024.

2. Về giám sát

****Cuộc thứ nhất***

- Nội dung: “Giám sát trong công tác lãnh, chỉ đạo việc thực hiện cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu năm 2024”;

- Đối tượng giám sát: 01 đồng chí đảng viên;

- Thời gian thực hiện dự kiến: Quý III/2024.

****Cuộc thứ hai***

- Nội dung: “Giám sát việc thực hiện quy định về những điều đảng viên không được làm”;

- Đối tượng kiểm tra: 05 đồng chí đảng viên;

- Thời gian thực hiện dự kiến: Quý III/2024.

****Cuộc thứ ba***

- Nội dung: “Giám sát việc tham mưu thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ban Quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long theo nhiệm vụ được phân công”;

- Đối tượng kiểm tra: 03 đồng chí đảng viên;

- Thời gian thực hiện dự kiến: Quý IV/2024.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao đồng chí Phó Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng Tổ kiểm tra, giám sát căn cứ vào nội dung Kế hoạch chỉ đạo việc triển khai thực hiện báo cáo với Chi ủy Chi bộ.

2. Đối với các trường hợp Chi ủy chỉ đạo kiểm tra, giám sát chuyên đề, đột xuất, giao Tổ kiểm tra, giám sát tham mưu việc triển khai.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, căn cứ và tình hình thực tế, giao Tổ kiểm tra, giám sát của Chi bộ tham mưu xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2024 tại Chi bộ Văn phòng, yêu cầu Tổ kiểm tra, giám sát và các đồng chí đảng viên nghiêm túc thực hiện./

Nơi nhận:

- UBKT Đảng ủy (b/c),
- Đ/c Bí thư, Phó Bí thư (b/c),
- Tổ kiểm tra, kiểm tra (t/h),
- Đảng viên được kiểm tra (t/h),
- Lưu: CBVP.

T/M CHI BỘ

BÍ THƯ



Nguyễn Văn Hùng